UỶ BAN NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   ––––––––––––––

       –––––––––––––––––––––––

     Số: 181/QĐ-UB

Vĩnh Phú, ngày 1 tháng 4 năm 1988

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về gía thu thuế các sản phẩm nông nghiệp nộp bằng tiền trong năm 1988

- Căn cứ Pháp lệnh thuế nông nghiệp của Hội đồng Nhà nước và nghị định số 25/HĐBT ngày 30/3/1983 của Hội đồng Bộ trưởng qui định chi tiết về giá tính thuế nông nghiệp.

Căn cứ nghị định số 33/HĐBT ngày 27/2/1984 của Hội đồng Bộ trưởng về phân cấp quản lý giá.

Theo đề nghị của ông Giám đốc Sở Tài chính và ông chủ nhiệm Uỷ ban Vật giá tỉnh Vĩnh Phú.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay qui định giá thu thuế các sản phẩm nông nghiệp nộp bằng tiền trong năm 1988 thống nhất toàn tỉnh như sau:

a) Giá thóc để thu thuế cây hàng năm ở những vùng được phép nộp bằng tiền và thu thuế nông nghiệp trên đất vườn bằng tiền: 300 đ/1kg.

b) Giá thu thuế sản phẩm cây lâu năm nộp bằng tiền:

- Chè búp tươi giá bình quân

400đ/1kg

- Sơn nhựa giá bình quân

1800đ/1kg

- Lá cọ giá bình quân

      8đ/1tàu

- Dứa quả giá bình quân

100đ/1kg

Điều 2: Giá qui định ở điều 1 được áp dụng cho việc thu thuế nông nghiệp kể từ ngày 1/4/1988 trở đi và bãi bỏ các quyết dịnh trước đây trái với quyết định này.

Trong quá trình thực hiện, nếu tình hình giá cả có biến động lớn thì sở Tài chính phải kịp thời, trình UBND tỉnh xem xét để điều chỉnh mức giá thu thuế các sản phẩm nêu trên cho phù hợp với thời giá.

Điều 3: Các ông chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các ngành Tài chính, Ngân hàng, Uỷ ban Vật giá tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị trong tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈH VĨNH PHÚ

   CHỦ TỊCH

Trần Văn Đăng

     (Đã ký)